



KFBU-Fonden

Vesterbrogade 149
1620 København V
CVR-nr. 25545850

Årsrapport 2025

Godkendt på fondens årsmøde den 23.04.2026

Ebbe Wendt Lorenzen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2025	10
Balance pr. 31.12.2025	11
Egenkapitalopgørelse for 2025	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

KFBU-Fonden
Vesterbrogade 149
1620 København V

CVR-nr.: 25545850
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2025 - 31.12.2025

Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for fondsledelse: <https://livsvaerk-fonden.org/wp-content/uploads/Redegorelse-for-god-fondsledelse-2025-godkendt.pdf>

Bestyrelse

Laila Gyldenbjerg Jakobsen, formand
Laila Lindemark, næstformand
René Björnsson
Kai Vincens Frederik Ahlefeldt-Laurvig
Pia Egebjerg Mouritsen

Direktion

Ebbe Wendt Lorenzen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fonden er stiftet i juli 2000. Fonden, der er erhvervsdrivende, har til formål at udføre et socialpædagogisk arbejde for børn og unge ud fra et kristent menneskesyn.

Fonden kan endvidere arbejde for at løse sociale og helbredsmæssige problemer og opgaver både til støtte for børn og unge, men også til støtte for andre samfundsgrupper ligeledes ud fra et kristent menneskesyn.

Fonden kan også samarbejde med og yde økonomisk støtte og anden bistand til andre organisationer, institutioner, foreninger, selskaber, enkeltpersoner og aktiviteter inden for rammerne af formålet.

Fondens virksomhed indenfor rammerne af formålet omfatter bl.a. - men er ikke begrænset til:

- at købe, sælge, opføre, leje og istandsætte fast ejendom, samt udleje eller på anden måde stille sådan fast ejendom til rådighed for børn og unge, andre samfundsgrupper samt for organisationer, institutioner, foreninger, selskaber og enkeltpersoner.
- at drive egne institutioner, herunder uddannelsesinstitutioner,
- at udføre forretningsføreropgaver for andre,
- at drive, støtte eller på anden måde deltage i forskning, udvikling og undervisning inden for områder omfattet af formålet

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden har gennem regnskabsåret 2025 og vil fortsætte i 2026 med at gennemføre strategiske investeringer i udvidelse af fondens forretningsområde og tilføre kompetence til organisationen for at yde økonomisk bistand til andre organisationer, institutioner, foreninger, selskaber mv.

Fonden har i løbet af regnskabsåret i betydeligt omfang investeret i vedligeholdelse af fondens ejendomme, samt investeret i tilknytningen af nye kunder i forbindelse med økonomisk bistand og forventer en stigende omsætning i de kommende år.

Investeringen i ejendommene er finansieret med langsigtet gæld. Fonden vil i 2025 sikre likviditet til gennemførelse af driften gennem salg af værdipapirer og dialog med Landsforeningen LIVSVÆRK om størrelsen på årets afdrag.

Fonden har i 2025 haft et overskud på 43 t.kr. mod et underskud på 385 t.kr. året før. Fonden budgetterer med et overskud på 140 t.kr. i 2026.

Årets resultat anses for acceptabelt og i henhold til ledelsens forventning.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Alle regnskabsposter er opgjort på et tilstrækkeligt og sikkert grundlag. Der er derfor ingen usikkerhed ved indregningen og måling af regnskabsposter.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabet.

Redegørelse for fondsledelse

Bestyrelsen har i henhold til lov om erhvervsdrivende fonde forholdt sig til de af Komitéen for god fondsledelse udarbejdede anbefalinger for god fondsledelse.

Alle væsentlige anbefalinger til god fondsledelse udarbejdet af Komitéen for god Fondsledelse følges af KFBF-Fonden. Det fremgår af skema via følgende link: <https://livsvaerk-fonden.org/wp-content/uploads/Redegorelse-for-god-fondsledelse-2025-godkendt.pdf>, hvordan KFBF-Fonden følger anbefalingerne og/eller forklarer sin stillingtagen til anbefalingerne.

KFBF-Fonden ledes af en bestyrelse med 6 medlemmer. Laila Gyldenhøj Jakobsen er bestyrelsesleder.

Bestyrelsens sammensætning er som følger:

Navn: Laila Gyldenhøj Jakobsen

Alder: 58 år

Stilling/erhverv: Områdechef for HR, Formidling og Miljø, Vestforbrændingen

Uddannelse: MMD, CBS og Master of management development BA psyk fra DPU

Kompetencer: Stor erfaring med bestyrelsesarbejde inden for fondens formål, strategi og organisation

Afhængig/Uafhængig: Da Laila Gyldenhøj er bestyrelsesmedlem for bestyrelsen hos stifteren af KFBF-Fonden, anses hun for værende afhængig

Indvalgt i bestyrelsen, år: 2023

Genvalgt til bestyrelsen, år: 2024

Udløb af nuværende valgperiode, år: 2026

Navn: Laila Lindemark

Alder: 52 år

Stilling/erhverv: Chef for Jura og Forretning, Domstolsstyrelsen

Uddannelse: Jurist

Kompetencer: I bestyrelsen bidrager Laila Lindemark med forretningsmæssige kompetencer, strategi og forretningsudvikling samt juridisk viden

Afhængig/Uafhængig: Uafhængig

Indvalgt i bestyrelsen, år: 2024

Genvalgt til bestyrelsen, år: 2025

Udløb af nuværende valgperiode, år: 2027

Navn: Kai Vincens Frederik Ahlefeldt-Laurvig

Alder: 68 år

Stilling/erhverv: Selvstændig erhvervsdrivende

Uddannelse: Cand. Merc. Finance

Kompetencer: Stor erfaring i bestyrelsesarbejde for fonde og foreninger inden for socialområdet

Afhængig/Uafhængig: Da Kai Vincens Frederik Ahlefeldt-Laurvig er valgt af bestyrelsen hos stifteren af KFBF-Fonden, anses han for værende afhængig

Indvalgt i bestyrelsen, år: 2006

Genvalgt til bestyrelsen, år: 2024

Udløb af nuværende valgperiode, år: 2026

Navn: Astrid Anneberg Anthonisen

Alder: 65 år

Stilling/erhverv: Underdirektør i Habro Asset Fund Management A/S

Uddannelse: Registreret revisor og merkonom i revision

Kompetencer: stor erfaring med varetagelse af administrationsopgaver for eksterne kunder og har en regnskabsmæssig baggrund

Afhængig/Uafhængig: Uafhængig

Indvalgt i bestyrelsen, år: 2021

Genvalgt til bestyrelsen, år: 2025

Fratrædt, år: 2026

Navn: René Skau Björnsson

Alder: 59 år

Stilling/erhverv: CEO, Boligselskabet Fruehøjgaard

Uddannelse: Cand.oecon.

Kompetencer: Stor erfaring i bestyrelsesarbejde for fonde og foreninger inden for socialområdet

Afhængig/Uafhængig: Da René Skau Björnsson er bestyrelsesmedlem for bestyrelsen hos stifteren af KFBU-Fonden, anses han for værende afhængig

Indvalgt i bestyrelsen, år: 2010

Genvalgt til bestyrelsen, år: 2024

Udløb af nuværende valgperiode, år: 2026

Navn: Pia Egebjerg Mouritsen

Alder: 57 år

Stilling/erhverv: Head of Accounting, Corporate Finance. VKR Holding A/S.

Uddannelse: MBA, Cand. Merc. Aud & HD(O)

Kompetencer: Stor erfaring indenfor revision, regnskab og økonomi i kommercielle, så vel som ikke-kommercielle finansielle virksomheder. Erfaring med controlling, rapportering samt formue- og fondsforvaltningsadministration.

Afhængig/Uafhængig: Uafhængig

Indvalgt i bestyrelsen, år: 2025

Udløb af nuværende valgperiode, år: 2027

Redegørelse for uddelingspolitik

Fonden kan indenfor formålet og uddelingspolitikken uddele af årets overskud. Der kan ikke ansøges om støtte fra fonden. Uddelingspolitikken er udarbejdet under hensyn til at fonden har begrænsede midler.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb og frem til årsrapportens underskrivelse, der anses for væsentligt at kunne ændre vurderingen af årsrapporten for fonden.

Resultatopgørelse for 2025

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Nettoomsætning		5.819.834	4.699.023
Andre eksterne omkostninger		(1.315.537)	(1.711.269)
Bruttoresultat		4.504.297	2.987.754
Personaleomkostninger	1	(3.856.023)	(3.420.273)
Af- og nedskrivninger		(411.863)	(422.553)
Driftsresultat		236.411	(855.072)
Andre finansielle indtægter		10.340	13.399
Andre finansielle omkostninger		(191.485)	(274.868)
Resultat før skat		55.266	(1.116.541)
Skat af årets resultat		(12.159)	731.381
Årets resultat		43.107	(385.160)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		43.107	(385.160)
Resultatdisponering		43.107	(385.160)

Balance pr. 31.12.2025

Aktiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Grunde og bygninger		21.139.711	21.494.051
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	57.524
Materielle aktiver	2	21.139.711	21.551.575
Anlægsaktiver		21.139.711	21.551.575
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		90.537	276.493
Udskudt skat	3	148.303	160.462
Andre tilgodehavender	4	59.024	0
Periodeafgrænsningsposter		57.006	58.891
Tilgodehavender		354.870	495.846
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	606.738
Værdipapirer og kapitalandele		0	606.738
Likvide beholdninger		184.105	32.923
Omsætningsaktiver		538.975	1.135.507
Aktiver		21.678.686	22.687.082

Passiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Virksomhedskapital		2.100.000	2.100.000
Henlagt til uddelinger		30.000	30.000
Overført overskud eller underskud		5.031.572	4.988.465
Egenkapital		7.161.572	7.118.465
Gæld til realkreditinstitutter		6.576.095	7.026.037
Anden gæld		6.540.503	6.187.291
Langfristede gældsforpligtelser	5	13.116.598	13.213.328
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	449.942	1.571.442
Deposita		64.550	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		55.181	257.668
Anden gæld	6	830.843	526.179
Kortfristede gældsforpligtelser		1.400.516	2.355.289
Gældsforpligtelser		14.517.114	15.568.617
Passiver		21.678.686	22.687.082
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Transaktioner med nærtstående parter	8		

Egenkapitalopgørelse for 2025

	Virksomheds- kapital kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.100.000	30.000	4.988.465	7.118.465
Årets resultat	0	0	43.107	43.107
Egenkapital ultimo	2.100.000	30.000	5.031.572	7.161.572

Noter

1 Personaleomkostninger

	2025 kr.	2024 kr.
Gager og lønninger	3.573.676	3.279.885
Pensioner	273.932	134.986
Andre omkostninger til social sikring	8.415	5.402
	3.856.023	3.420.273

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	5
---	----------	----------

	Ledelses- vederlag 2025 kr.	Ledelses- vederlag 2024 kr.
Direktion	100.000	100.000
	100.000	100.000

2 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	23.501.147	1.014.004
Kostpris ultimo	23.501.147	1.014.004
Af- og nedskrivninger primo	(2.007.096)	(956.480)
Årets afskrivninger	(354.340)	(57.524)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.361.436)	(1.014.004)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	21.139.711	0

3 Udskudt skat

Fonden har et skatteaktiv på 148 t.kr., der vedrører fremførbare skattemæssige underskud samt forskelsværdier på materielle aktiver.

4 Andre tilgodehavender

	2025 kr.	2024 kr.
Øvrige tilgodehavender	59.024	0
	59.024	0

Øvrige tilgodehavender vedrører primært tilgodehavende hos Landsforeningen LIVSVÆRK.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2025 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald efter 12 måneder 2025 kr.	Restgæld efter 5 år 2025 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	449.942	449.942	6.576.095	5.203.615
Anden gæld	0	1.121.500	6.540.503	0
	449.942	1.571.442	13.116.598	5.203.615

Anden gæld omfatter gæld til Landsforeningen LIVSVÆRK.

6 Anden gæld (kortfristet)

	2025 kr.	2024 kr.
Moms og afgifter	397.189	382.491
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	14.482	3.295
Feriepengeforpligtelser	155.142	55.153
Anden gæld i øvrigt	264.030	85.240
	830.843	526.179

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for realkreditgæld er der tinglyst et realkreditpantebrev på 9.229 t.kr. samt et afgiftspantebrev på 1.278 t.kr. i fondens ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 10.656 t.kr. pr. 31.12.2025.

8 Transaktioner med nærtstående parter

Der er ingen transaktioner med nærtstående parter.

Transaktioner med interesseforbundne virksomheder

Der er ingen transaktioner med interesseforbundne virksomheder udover renter af lån og fordeling af omkostninger med Landsforeningen LIVSVÆRK, hvor flere af bestyrelsens medlemmer også er medlemmer af bestyrelsen.
